
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 
 

23 ноября 2023 года                                        №  1216 

 

 

Об итогах муниципальной  

Недели нравственности  

«Мода быть хорошим»  

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 03 ноября 2023 года № 1161  «О 

проведении муниципальной недели нравственности «Мода быть хорошим», с 

целью приобщения детей к нравственным ценностям общечеловеческой 

культуры, развития потребности в милосердии, сострадании, воспитания 

уважения к окружающим людям, с 13 по 19 ноября  2023 года в 

образовательных учреждениях Яковлевского городского округа проведена 

неделя нравственности в дистанционном формате. 

В мероприятиях Недели нравственности приняли участие воспитанники 

11 дошкольных образовательных учреждений, 12 общеобразовательных 

учреждений городского округа, МБУ ДО «Дом творчества» в форматах: 

«Фоточеллендж «День добрых дел», «Подари книге жизнь!», «Конкурсы 

рисунков «Иллюстрируем пословицы о нравственности», «Онлайн-галерея 

«Герой нашего времени», «Конкурс видеороликов «Нравственный человек – 

это….», «Акция «Учитесь делать добрые дела». 

 Жюри конкурса отчетов о проведении Недели нравственности 

отметили высокую активность участия  образовательных организаций в 

Неделе нравственности и высокое качество подготовленных отчетных 

материалов. 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри о признании победителями конкурса 

отчетов о проведении Недели нравственности «Мода быть хорошим»: 

 Первичное отделение «Движение первых»  МБОУ «Гостищевская 

СОШ». Куратор: Литвинова Елена Викторовна. 

 Коллектив воспитанников МБДОУ «Детский сад с. Стрелецкое». 

Воспитатели:  Фалькова Евгения Сергеевна, Горбуль Ирина 

Николаевна, Слюнина Ольга Николаевна, Рыжих Екатерина 

Геннадьевна. 

 Первичное отделение «Движение первых»  ОГАПОУ «Дмитриевский 

аграрный колледж». Куратор: Камынина Екатерина Васильевна. 

 Первичное отделение «Движение первых»  МБОУ «Томаровская СОШ 

№ 1». Куратор: Казакова Ольга Андреевна. 



 Коллектив воспитанников МБДОУ «Детский сад «Яблонька» с. 

Дмитриевка». Воспитатели: Голощапова Тамара Владимировна, Гуляева 

Наталья Ивановна, Васильева Любовь Львовна. 

 Первичное отделение «Движение первых» МБОУ «Серетинская ООШ». 

Куратор: Сергеева Нина Михайловна. 

 Воспитанники средней группы «Росинка» МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок» г. Строитель». Воспитатель: Климова Анна Геннадьевна. 

 Воспитанники группы «Звездочка» МБДОУ «Детский сад п. 

Томаровка». Воспитатели - Толстолуцкая Любовь Викторовна, 

Федянина Гульнара Серверовна. 

 

2. Утвердить решение жюри о признании призерами конкурса 

отчетов о проведении Недели нравственности «Мода быть хорошим»: 

В формате «Фоточеллендж «День добрых дел»: 

 Воспитанники старшей группы МБДОУ «Детский сад с. Стрелецкое». 

Руководители: Фалькова Евгения Сергеевна, Рыжих Екатерина 

Геннадьевна.  

 Обучающиеся творческих объединений «Живое слово», 

«Художественный текстиль» МБУ ДО «Дом творчества». Руководители: 

Казак Галина Рамуальдовна, Ковалева Наталья Александровна. 

− Воспитанники МБДОУ «Детский сад с. Мощёное». Воспитатели: 

Федюшина Светлана Борисовна, Леонова Марина Олеговна.  

 Воспитанники второй младшей группы МБДОУ «Детский сад 

«Звёздочка» п. Яковлево». Воспитатели: Лютоева Галина Васильевна, 

Гончарова Валентина Ивановна. 

− Обучающиеся творческих объединений «Росточек», «Пластилиновая 

ворона» МБУ ДО «Дом творчества». Руководители: Гончукова Юлия 

Александровна, Шаповалова Александра Владимировна, Шубитидзе 

Элина Геннадьевна. 

− Жуков Михаил, Жукова Арина, учащиеся 5Б класса ОГБОУ «СОШ № 3 

с УИОП г. Строитель». Руководитель: Чередник Наталья Айратовна. 

 

В формате «Подари книге жизнь!»: 

 Воспитанники МБДОУ «Детский сад с. Смородино». Воспитатели: 

Смага Лариса Николаевна, Огурцова Евгения Юрьевна. 

 Воспитанники подготовительной группы МБДОУ «Детский сад 

«Сретенский» г. Строитель. Воспитатели: Даль-Пра Анастасия 

Анатольевна, Зюбанова Анастасия Андреевна. 

 Воспитанники старшей группы МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» 

г. Строитель». Воспитатель: Семендяева Людмила Петровна. 

 

В формате «Конкурсы рисунков «Иллюстрируем пословицы о 

нравственности»: 

 Цацорина Маргарита, учащаяся МБОУ «Серетинская ООШ» 

Руководитель: Сергеева Нина Михайловна. 



 Моисеенко Вадим, учащийся МБОУ «Серетинская ООШ» 

Руководитель: Сергеева Нина Михайловна. 

 Коллектив учащихся 1В класса ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель». Руководитель: Гончаренко Елена Александровна. 

 Слюнин Семен, учащийся МБОУ «Стрелецкая СОШ». Руководитель: 

Дедушенко Галина Сергеевна. 

 Коллектив учащихся 4-х классов МБОУ «Томаровская СОШ № 2». 

Руководители: Зубарева Анастасия Андреевна, Манзуланич Лариса 

Георгиевна. 

 

В формате «Онлайн-галерея «Герой нашего времени»: 

 Ногин Мирон, учащийся МБОУ «Гостищевская СОШ». Руководитель: 

Литвинова Елена Викторовна. 

 Свирюкова Пелагея, учащаяся МБОУ «Серетинская ООШ». 

Руководитель: Сергеева Нина Михайловна. 

 Коллектив обучающихся творческого объединения «Талантиум АРТ» 

МБУ ДО «Дом творчества». Руководитель: Золотых Вера Петровна. 

 

В формате «Конкурс видеороликов «Нравственный человек – это….»: 

 Образцова Мария, воспитанница МБДОУ «Детский сад п. Томаровка». 

Руководитель: Образцова Елена Владимировна. 

− Соснова Эльвира Александровна, воспитатель; Прусакова Наталья 

Петровна, логопед МБДОУ «Детский сад п. Томаровка». 

 

В формате «Акция «Учитесь делать добрые дела»: 

 Воспитанники группы «Почемучки» МБДОУ «Детский сад 

«Аленушка» г. Строитель». Руководитель: Рыбенко Ольга 

Владимировна. 

 Коллектив учащихся 7А класса МБОУ «Гостищевская СОШ». 

Руководитель: Бардина Лилия Владимировна. 

 Воспитанники старшей группы «Бабочка» МБДОУ «Детский сад с. 

Кустовое». Воспитатель: Назина Марина Вячеславовна, Байковская 

Виктория Васильевна. 

3. Наградить победителей и призеров муниципальной недели 

нравственности «Мода быть хорошим» грамотами управления образования. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования Пашетных Е.П. 

 

 

      Руководитель 

управления образования                                                 Т.А. Золотарева 

 

 
Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94 


